
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041200187

187

Nº 71, sexta-feira, 12 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019 - PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2019.
Objeto: Aquisição de materiais esportivos e diversos para atender as demandas do Fundo
Municipal de Educação do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de
Abertura: 24/04/2019, às 09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada
na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20190124, celebrada entre o Município de MÃE DO
RIO e a Empresa, A MARCELO DA S VIEIRA ME, inscrita sob CNPJ: 15.581.391/0001-52, cujo
Objeto é: Aquisição de agua mineral e recarga em botijões de gás liquefeito de petróleo -
GLP 13KG. Objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de Mãe do Rio-

Pará. Itens a seguir registrados, 01, 02, 03, com valor total de R$347.437,00 em face à
realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00015. A presente
ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 029/2017-SEMAD/PMMdaCONCORRÊNCIA
Nº 001/2017-CPL/PMM, Processo Licitatório Nº 43.017/2017-PMM, objeto:CO N T R AT AÇ ÃO
DE AGÊNCIA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA REALIZADOS INTEGRALMENTE COM A ABRANGÊNCIA LOCAL, REGIONAL,
ESTADUAL E NACIONAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARABÁ. Empresa:GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 04.672.859/0001-06;
Acrescentar 25% no valor de R$ 560.000,00 do valor total do contrato-Data da Assinatura:
11/04/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 352/2018-SEASP/PMM da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 039/2018-CEL/PMM, Processo Licitatório Nº 12.951/2018-PMM, objeto:
LOCAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA (ESPAÇO FÍSICO) DE LANCHA (CRAS
VOLANTE), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Empresa: J C
NÁUTICA LTDA - ME, CNPJ Nº 11.031.430/0001-97; Prorrogação de vigência e
reajustamento de 01.01.2019 a 31.05.2019, no valor total de R$ 13.666,65 - Data da
Assinatura: 28/12/2018. NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019

Homologação do Processo n° 4.751/2019- PMM - Objeto: Adesão a Ata de Registro de
Preços n°261/2018-CPL/PMM, Processo nº 9.040/2018-PMM, referente ao Pregão (SRP)
N°049/2018-CPL/PMM - Forma Eletrônica - Contratação de Empresa para Fornecimento de
Lanches e Coffee Break em atendimento aos eventos realizados pela Secretaria Municipal
de Assistência Social e Assuntos Comunitários do Município de Marabá/PA. Fornecedora do
serviço a empresa: DELÍCIAS & SABORES LTDA, CNPJ: 29.490.960/0001-69. Origem dos
recursos: Próprio e Federal - Dotações Orçamentárias: 1-Operacionalização da Secretaria de
Assistência Social, 2- Manutenção das Ações de Proteção Social Básica, 3- Manut. das
Ações de Proteção Social e Media e Alta Complexidade, 4-SEMAC - Diretoria de Emprego
e Renda, 5-Operacionalização do IGD-PBF e IGD-SUAS, 6-Assistência à Criança e ao
Adolescente, 7- Apoio a Seminários sobre o Direito das Mulheres. Valor: R$ 395.600,00
(trezentos e noventa e cinco mil e seiscentos reais), pelo que homologo o resultado
final.

Marabá-PA, 11 de abril de 2019.
NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA

Secretária
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESPACHO DE 10 DE ABRIL DE 2019

Processo n° 2.729/2019/PMM - Chamada Pública 01/2019-CEL/SEVOP/PMM.Em
cumprimento ao estabelecido na Lei 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução nº. 26, de
17 de junho de 2013 e Resolução nº 04, de 2 de abril de 2015, do Ministério da Educação,
com respaldado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e no Parecer da
Controladoria Geral do Município, RATIFICO a solicitação referente a aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis da agricultura familiar para compor cardápio alimentar dos alunos
das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação contempladas com o Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2019, ADJUDICO o objeto
àCOOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO
NORDESTE PARAENSE - COOPFAN, CNPJ n° 15.232.790/0001-08, valor total R$
939.110,03;T. B. CORREIA, CNPJ nº 18.281.489/0001-82, no valor total de R$ 143.000,00;
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO BURGO DA
FAZENDA SUNAIR - ASPABSIR, CNPJ n° 06.213.634/0001-09, valor total R$ R$ 1.177.009,66;
FEDERAÇÃO DAS COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SUL DO PARÁ - FECAT,
CNPJ n° 06.003.128/0001-95, valor total R$ 3.246.934,49;e ASSOCIAÇÃO MISTA DOS
AGRICULTORES FAMILIARES BOA ESPERANÇA DO BURGO - ASMAFABE, CNPJ n°
06.003.128/0001-95, valor total R$ 342.496,82. Pelo que HOMOLOGO o resultado do
Processo n° 2.729/2019/PMM - Chamada Pública 01/2019-CEL/SEVOP/PMM.

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE
Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0075/2019/CPL. Beneficiário: C DE S FEL I C I O,
CNPJ Nº 07.370.008/0001-99, para o lote único: Valor global: R$ 209.000,00 (duzentos
e nove mil reais). Assinatura da Ata: 10/04/2019. Vigência da Ata: 12 meses a partir
da assinatura. oriunda do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 017/2019/CPL. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 3.196/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de reprografia e
encadernação de documentos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá-
PA, Luciano Lopes Dias Secretário Municipal de Saúde. Portaria n° 304/2019-GP.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019/CPL

Processo Licitatório nº 3.196/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de reprografia e encadernação de
documentos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá-PA Onde sagrou-se
vencedora a empresa: C DE S FELICIO, CNPJ Nº 07.370.008/0001-99, para o lote único: Valor
global: R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais), pelo que Homologo o resultado final.

Marabá - PA, 8 de abril de 2019.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 2/2019-001. Espécie: Contrato nº: 2019110401. Contratante: Fundo
de Manut Des Educ Basica e Vlriz Prof Educ. Contratada: R K L Construções Ltda. Valor
Total: R$ 785.787,50. Vigência: 11 de abril de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2019-001 - SRP

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de Pessoa jurídica para
prestação de serviços gráficos, em atendimento as Secretarias Integradas e fundos
municipais da Prefeitura Municipal de Maracanã. Vencedor: R. M. L. Santos Comercio E
Serviços - Me. Valor: R$1.794.893,00. Vencedor: Cardosos & Pinheiro Ltda. Valor: R$
24.316,50. Data da Homologação: 09 de Abril de 2019

PREGÃO Nº 9/2019-006 - SRP

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, com transporte
incluso, a fim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Vencedor: G R S Eirelli. Valor:
R$ 1.540.145,00. Vencedor: A da S Vital - Eirelli. Valor: R$ 1.530.120,00. Vencedor: Bombons
e Descartáveis Eirelli. Valor: R$ 4.027.040,00. Data da Homologação: 10 de Abril de 2019

PREGÃO Nº 9/2019-006 - SRP

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, com transporte
incluso, a fim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Vencedor: G R S Eirelli. Valor:
R$ 1.540.145,00. Vencedor: A da S Vital - Eirelli. Valor: R$ 1.530.120,00. Data da
Homologação: 10 de Abril de 2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-001

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para realizar serviços de conclusão de obra
da escola de ensino infantil, Proinfancia tipo b, no município de Maracanã. Vencedor: R K
L Construções Ltda, Valor: R$ 785.787,50. Data da Homologação 09 de abril de 2019

Maracanã-PA, 11 de abril de 2019.
RAIMUNDA DA COSTA ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019-PP-SESAU/PMM

Objeto: Registro de preço para Contratação de Empresa especializada prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de veículos, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Marituba - PA. Vencedora: CAR CENTER COMÉRCIO DE PNEUS LT DA
- CNPJ: 20.717.634/0001-77- Itens: 01 a 49.

CRISTIANA S. BRAGA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar Sistema de Registro
de Preços para confecção e fornecimento de camisetas e tecidos para suprir as demandas
da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas Secretarias. ABERTURA: 26/04/2019, às
09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser
retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro
- Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, Portal da
Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº PP-001/2019-SELIC/PMM. Contratante: Fundo Municipal de Educação
de Melgaço - CNPJ: 30.720.996/0001-70. Contratado (A): S.A.A. Custodio Ferreira Comércio
e Serviços - ME - CNPJ: 29.117.875/0001-50.

Contrato: CFP-001/2019-PP-SELIC-PMM-FME Valor: R$ 159.619,50 (cento e cinquenta mil,
seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos). D Company Serviços De Fotocopias
EIRELI - CNPJ: 27.464.216/0001-64.

Contrato: CFP -002/2019-PP-SELIC-PMM-FME Valor: R$ 228.572,00 (duzentos e vinte e oito
mil e quinhentos e setenta e dois reais). Rodrigo David Cavalcante - CNPJ:
21.626.090/0001-09.

Contrato: CFP -003/2019-PP-SELIC-PMM-FME Valor: R$ 75.670,50 (setenta e cinco mil,
seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos). L M S Comercio Varejista - CNPJ:
32.286.575/0001-09.

Contrato: CFP -004/2019-PP-SELIC-PMM-FME Valor: R$ 100.155,50 (cem mil, cento e
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). Mezac R De Castro EIRELI - ME - CNPJ:
26.969.921/0001-50.

Contrato: CFP -005/2019-PP-SELIC-PMM-FME Valor: R$ 243.880,00 (duzentos e quarenta e
três mil e oitocentos e oitenta reais). Guedes & Guedes Comercio Em Geral - LTDA - CNPJ:
32.054.370/0001-06.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-12T01:31:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2019-04-29T10:45:43-0300
	HEND KATYA SILVA GAIA:69004102272


		2019-04-29T10:47:23-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268


		2019-04-29T10:50:09-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL:14527362000140




